PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 августа 2019 года

село Золотая Долина

№ 40-п
О внесении изменений в постановление Администрации Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района от 26.12.2018 № 67-п «Об утверждении общественной  комиссии Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края по рассмотрению и оценке предложений граждан, организаций о включении наиболее посещаемой  муниципальной территории общего пользования, дворовой территории многоквартирного дома Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края  в  Программу «Формирование современной городской среды на территории Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на 2018-2024 годы» по обобщению и оценке предложений от участников общественного обсуждения проекта муниципальной Программы»
         В целях обеспечения объективной оценки доступности, беспрепятственности и безопасности реализуемых мероприятий по благоустройству территорий Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района от 26.12.2018 № 67-п «Об утверждении общественной  комиссии Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края по рассмотрению и оценке предложений граждан, организаций о включении наиболее посещаемой  муниципальной территории общего пользования, дворовой территории многоквартирного дома Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края  в  Программу «Формирование современной городской среды на территории Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на 2018-2024 годы» по обобщению и оценке предложений от участников общественного обсуждения проекта муниципальной Программы»:

1.1. Включить в состав общественной комиссии Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края  по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц о включении наиболее посещаемой  муниципальной территории общего пользования, дворовой территории многоквартирного дома Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края  в  Программу «Формирование современной городской среды на территории Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на 2018-2024 годы» по обобщению и оценке предложений от участников общественного обсуждения проекта муниципальной Программы следующих членов комиссии:
Новиков Алексей Анатольевич – представитель Всероссийского общества инвалидов;

Представитель отдела надзорной деятельности и профилактический работы по Партизанскому муниципальному району УНД и ПР главного управления МЧС России по Приморскому краю (по согласованию);

Комаревцева Алена Николаевна - Начальник уполномоченный участковых полиции Партизанского района Приморского края.

1.2. Исключить из состава общественной комиссии Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края  по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц о включении наиболее посещаемой  муниципальной территории общего пользования, дворовой территории многоквартирного дома Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края  в  Программу «Формирование современной городской среды на территории Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на 2018-2024 годы» по обобщению и оценке предложений от участников общественного обсуждения проекта муниципальной Программы следующих членов комиссии:

- Бурдакову Е.В. – специалист ВУС, житель с. Золотая Долина;

 - Наймушину Л.В. – Библиотекарь МКОУ СОШ с. Золотая Долина, житель с. Золотая Долина;
- Бурцева Д. А. – генеральный директор ООО «Байк» с. Золотая Долина;

1.3. Часть 2 Положения общественной  комиссии Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края  по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц о включении наиболее посещаемой  муниципальной территории общего пользования, дворовой территории многоквартирного дома Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края  в  Программу «Формирование современной городской среды на территории Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на  2018-2024 годы» по обобщению и оценке предложений от участников общественного обсуждения проекта муниципальной Программы дополнить п. 2.3. следующего содержания:
«2.3.  Осуществление мониторинга хода реализации и приемки выполненных работ по итогам которых давать рекомендации Главе и Администрации Золотодолинского сельского поселения».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Золотодолинский вестник», а так же разместить на официальном сайте Администрации Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края.

Глава Золотодолинского
сельского поселения

М. И. Матвеенко

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации
Золотодолинского сельского поселения
от 26 декабря 2018 № 67-п
(в редакции пост. № 40-п от 13.08.2019)
СОСТАВ

общественной  комиссии Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края  по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц о включении наиболее посещаемой  муниципальной территории общего пользования, дворовой территории многоквартирного дома Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края  в  Программу «Формирование современной городской среды на территории Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на 2018-2024 годы» по обобщению и оценке предложений от участников общественного обсуждения проекта муниципальной Программы

Председатель комиссии:

- Матвеенко Михаил Иванович – глава Золотодолинского сельского поселения;

Заместитель председателя комиссии:

   -  Васина Майя Сергеевна – главный специалист 2 разряда Администрации Золотодолинского сельского поселения;
Секретарь комиссии:

- Солодкая Светлана Геннадьевна – Директор Муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственное управление» Золотодолинского сельского поселения;
Члены комиссии:

-   Хорсун Елена Николаевна  - Директор Муниципального казённого учреждения культуры Золотодолинского сельского поселения;

- Кириллова Е.А. – депутат  Думы Партизанского городского округа;
- Гибало Е.А. – Житель с. Перетино, депутат муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения;
-  Лутовинина Е.Н. – житель с. Перетино;
- Новиков Алексей Анатольевич – представитель Всероссийского общества инвалидов;
- Представитель отдела надзорной деятельности и профилактический работы по Партизанскому муниципальному району УНД и ПР главного управления МЧС России по Приморскому краю (по согласованию);
- Комаревцева Алена Николаевна - Начальник уполномоченный участковых полиции Партизанского района Приморского края.

- Винник В. В. - председатель  Совета ветеранов с. Золотая Долина;

- Кузнецов Е.В. – депутат думы Партизанского муниципального района (избирательный округ с. Золотая Долина).
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Золотодолинского сельского поселения

от 26 декабря 2018 № 67-п
(в редакции пост. № 40-п от 13.08.2019)
ПОЛОЖЕНИЕ

общественной  комиссии Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края  по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц о включении наиболее посещаемой  муниципальной территории общего пользования, дворовой территории многоквартирного дома Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края  в  Программу «Формирование современной городской среды на территории Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на  2018-2024 годы» по обобщению и оценке предложений от участников общественного обсуждения проекта муниципальной Программы

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Общественная комиссия Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края по  рассмотрению и оценке предложений граждан, организаций о включении в  Программу наиболее посещаемой  муниципальной территории общего пользования, дворовой территории многоквартирного дома Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, по обобщению и оценке предложений от участников общественного обсуждения проекта муниципальной Программы   (далее Комиссия) – это  общественный совещательный орган, призванный способствовать  эффективному  формированию муниципальной Программы «Формирование современной городской среды на территории Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на 2018-2024 годы».
1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность, руководствуясь действующим законодательством и настоящим  Положением.
1.3. Комиссия не является органом  местного самоуправления, муниципальным органом и юридическим лицом и работает на общественных началах.
1.4. Состав Комиссии утверждает глава Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края
2. ЗАДАЧИ КОМИССИИ
2.1.   Основной целью работы и задачей  Комиссии является:

2.2.1.  Прием, регистрация и оценка предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную Программу.
2.2.2  Прием, регистрация и оценка предложений граждан, организаций о включении в муниципальную Программу о наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования, дворовой территории многоквартирного дома Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края;
2.2.3 Прием, регистрация и оценка предложений от участников общественного обсуждения проекта муниципальной Программы.

2.2.2  Принятие решения о рекомендации поступившего к принятию или отклонению предложения.

2.2.3  По окончанию принятия предоставленных для рассмотрения и оценки предложений от граждан и организаций о включении в муниципальную Программу наиболее посещаемой  муниципальной территории, дворовой территории многоквартирного дома Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края,  от участников общественного обсуждения проекта муниципальной Программы комиссия готовит заключение, которое содержит следующую информацию:

- общее количество поступивших предложений;
- количество и содержание поступивших предложений оставленных без рассмотрения;

- содержание предложений рекомендуемых к отклонению;

- содержание предложений рекомендуемых для одобрения.
2.3. Осуществление мониторинга хода реализации и приемки выполненных работ по итогам которых давать рекомендации Главе и Администрации Золотодолинского сельского поселения.

3. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ
             3.1  Комиссия формируется из числа постоянно проживающих, активных граждан Золотодолинского сельского поселения и представителей общественных объединений и организаций,  зарегистрированных в установленном законом порядке.

3.2  Численность Комиссии составляет 12 человек. Из них 3 человека  выдвигаются непосредственно главой Администрации поселения и 9 человек – общественными организациями и объединениями.
3.3  Глава Администрации поселения определяет персональный состав Комиссии после соответствующих консультаций и согласований с общественными организациями.
3.6  Первое заседание Комиссии должно быть проведено не позднее 30 дней со дня формирования Комиссии. Комиссия является правомочной, если в ее состав вошло более 2/3 членов от установленного настоящим Положением числа.

3.7 Не могут являться членами Комиссии лица, признанные недееспособными или ограниченно дееспособными на основании решения суда, лица отбывающие уголовное наказание по приговору суда.

3.8  При досрочном прекращении полномочий члена Комиссии, глава поселения утверждает новую кандидатуру  по согласованию с Комиссией.
4.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1 Материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Администрация Золотодолинского сельского поселения.

4.2 Информационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет главный специалист 2 разряда администрации Золотодолинского сельского поселения.